Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении производства по делу

«24» августа 2023 года                                    Дело №  622/23-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев материалы дела по заявлению Налоговой инспекции по г.

Григориополь и Григориопольскому району, г. Григориополь, ул. К.Маркса, 146, о

привлечении к административной ответственности Главы КФХ Комушенко Сергея

Николаевича, Григориопольский район, с. Шипка, ул. Фрунзе, д. 30,

УСТАНОВИЛ:

Налоговая инспекция по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее -

заявитель) обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении Главы КФХ

Комушенко Сергея Николаевича к административной ответственности за совершение

административного правонарушения, предусмотренного пунктом 4 статьи 15.5 КоАП

ПМР.

Определением Арбитражного суда ПМР от 06 июня 2023 года заявление принято к

производству и назначено к судебному разбирательству на 20 июня 2023 года.

Определением Арбитражного суда ПМР от 20 июня 2023 года производство по делу №

622/23-10 приостановлено до вступления в законную силу решения Арбитражного суда

ПМР по делу №566/23-10.

В связи с устранением обстоятельств, вызвавших приостановление производства по

делу, производство подлежит возобновлению.

Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 72, 73, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу № 622/23-10 возобновить.

2. Назначить судебное заседание на 11 сентября 2023 года на 10.00 час. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2  каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                                                Р.Б. Сливка

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.